
 

 

UCHWAŁA NR LXX/432/23 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 1469) oraz na podstawie  

§ 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Miejskiej Turek. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania do 

specjalistycznych środków transportu - pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a. spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), w tym posiadać aktualne badania 

techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu; 

b. spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 

poz. 1617) 

c. zostać oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i numeru kontaktowego przedsiębiorcy; 

d. być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 9218



3) Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych musi zapewnić 

ciągłość i nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ramach umów zawartych 

z właścicielami nieruchomości. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek, powinien posiadać 

udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej, gwarantującej realizację wymagań 

dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsługi eksploatacyjnej użytkowanych pojazdów w sposób 

określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich oraz 

zwierząt oraz spełniać wszelkie wymagania określone przepisami prawa (w tym prawa budowlanego, ochrony 

środowiska, przepisów BHP, przepisów przeciwpożarowych). 

3. Teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zgodne 

z wymogami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1478) 

zagospodarowanie ścieków powstających na terenie bazy (w tym wód opadowych i roztopowych). 

4. Miejsca postojowe pojazdów oraz place manewrowe muszą być utwardzone w sposób uniemożliwiający 

przedostanie się ewentualnych wycieków olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń do gruntu, wód 

powierzchniowych lub podziemnych. 

5. Przedsiębiorca ma obowiązek posiadania na terenie bazy zapasu odpowiednich sorbentów do likwidacji 

ewentualnych wycieków. 

6. Wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, 

urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia, w sposób zapewniający możliwość codziennego 

parkowania, garażowania i serwisowania pojazdów po zakończeniu pracy. 

7. Baza powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w niezbędne narzędzia i urządzenia, 

zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz wykonywania bieżących napraw, 

konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie. 

8. W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w pkt 7 przedsiębiorca 

zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji 

pojazdów asenizacyjnych przez oddzielny podmiot gospodarczy poprzez okazanie stosownych dokumentów 

lub umów. 

§ 4. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek powinien spełniać następujące 

wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1. pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte 

i dezynfekowane zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2. w przypadku braku możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie 

własnej bazy transportowej, przedsiębiorca musi udokumentować możliwość wykonywania tego typu 

zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

3. świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców Gminy Miejskiej Turek, środowiska oraz zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych 

na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego 

niewłaściwego opróżnienia; 

4. miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 

być natychmiast uporządkowane i zdezynfekowane; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9218



5. odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, konserwacją 

i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy zagospodarować, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1587); 

6. przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę pracowniczą gwarantującą stałe 

świadczenie usług w ramach zawartych umów z właścicielami nieruchomości; 

7. po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem przedsiębiorca powinien wykonać następujące zabiegi 

z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej: 

a. umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia oraz wyposażenie służące do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych; 

b. przywrócić teren bazy transportowej do stanu sprzed rozpoczęcia działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek zobowiązany jest do: 

1. przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej zlokalizowanej w Turku przy ulicy Granicznej 

8 (teren Oczyszczalni Ścieków); 

2. posiadania umowy na przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej wskazanej w pkt. 1; 

3. Usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych mogą być świadczone wyłącznie na 

podstawie umowy zwartej  z właścicielem (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości i na warunkach w niej 

określonych. 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem danych 

usługobiorcy (imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu), daty wykonania usługi, ilości odebranych 

nieczystości ciekłych oraz ceny. 

5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia na bieżąco ewidencji wykonanych usług, w tym 

zawartych, rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przekazania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/143/16 z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9218


		2023-10-19T11:43:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




